
12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175 94902 - fax 0175 94958 – email: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 
 

1 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

Prot. nr. 1481 
 
Raccolta Decreti n. 3/2011 
 
 
OGGETTO: approvazione dell’Accordo di Programma tra la Comunità Montana Valli 
del Monviso, il Comune di Crissolo ed il Comune di Oncino per la realizzazione 
del programma straordinario di interventi sulla rete stradale comunale e di 
miglioramento delle infrastrutture di accoglienza turistica – 2° lotto – Comuni di 
Crissolo e Oncino. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 
- in data 9 agosto 2011 presso la sede della Comunità Montana Valli del Monviso in 
Paesana – tra: il  Comune di Crissolo, nella persona del Sindaco pro tempore Dott. 
Aldo Perotti, il Comune di Oncino nella persona del Sindaco pro tempore, Sig. Piero 
Paolo Abburà e Comunità Montana Valli del Monviso nella persona del Presidente   
pro tempore Dr. Aldo Perotti, è stato stipulato accordo di programma per  la 
realizzazione del programma straordinario di interventi sulla rete stradale comunale e 
di miglioramento delle infrastrutture di accoglienza turistica – 2° lotto – Comuni di 
Crissolo e Oncino; 
 
- la Giunta Esecutiva della comunità Montana Valli del Monviso ha approvato lo 
schema dell’Accordo di Programma con deliberazione nr.83 del 08.08.2011; 
 
- la Giunta Comunale di Crissolo ha approvato lo schema dell’Accordo di Programma 
con Deliberazione nr. 58 del 02.08.2011; 
 
- la Giunta Comunale di Oncino ha approvato lo schema dell’Accordo di Programma 
con Deliberazione nr. 44 del 22.07.2011; 
 
Visto l’art. 34, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
E’ approvato l’Accordo di Programma stipulato in data 09.08.2011 che ha per oggetto 
la realizzazione del programma straordinario di interventi sulla rete stradale 
comunale e di miglioramento delle infrastrutture di accoglienza turistica – 2° lotto – 
Comuni di Crissolo e Oncino. 
 
Art. 2 
Con il presente provvedimento sono regolati gli impegni dei soggetti firmatari 
dell’accordo, dettagliatamente specificati all’art .5 del dispositivo stesso; 



12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175 94902 - fax 0175 94958 – email: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 
 

2 

 
Art. 3 
L’Accordo di Programma approvato con il presente decreto, ha validità dalla data di 
stipulazione fino al completamento delle opere. Dovrà essere attuato in conformità al 
piano finanziario definito nell’accordo medesimo. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 34, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la vigilanza ed il controllo 
sull’esecuzione dell’ accordo di programma sono esercitati da un collegio di vigilanza 
formato secondo le modalità definite dall’art.12 dell’Accordo medesimo. La sede del 
collegio è stabilita presso la Comunità Montana Valli del Monviso. 
 
Il presente provvedimento ed il testo dell’ Accordo di Programma saranno pubblicati 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e trasmessi alla Comunità Montana 
Valli del Monviso e al Comune di Oncino. 
 
 
Crissolo 18.08.2011 
 

                                                                                                               Il Sindaco 
Dr. Aldo Perotti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


